蓋 章 之 日 起 生 效，並 於 本 公 告
日 期 起 具 效 力。該 協 議 須 待 下
列 條 件 全 部 獲 達 成（或 豁 免）後
方告生效：

(i) 董 事 會 及 臨 時 股 東 會 及 類
別 股 東 會 批 准 向 特 定 對 象
發行A股股票的相關事項；

– 13 –

(ii) 董 事 會 及 股 東 已 審 議 並 同
意 華 寶 投 資 申 請 清 洗 豁 免
免於履行H股全面要約收購
義務，且執行人員已授出豁
免及╱或確認，豁免華寶投
資、中國寶武及長壽鋼鐵（三
者於向特定對象發行A股股
票 完 成 後 將 合 共 持 有 本 公
司已發行股本的32.49%）及╱
或確認華寶投資、中國寶武
及 長 壽 鋼 鐵 無 需 因 向 特 定
對象發行A股股票而需對H

股股東作出全面要約；

(iii) 董 事 會 及 股 東 已 審 議 並 批
准 華 寶 投 資 免 於 以 要 約 方
式增持A股股份；

(iv) 向特定對象發行A股股票獲
得中國寶武的批准；

(v) 向特定對象發行A股股票獲
得 上 交 所 審 核 通 過 及 中 國
證監會同意註冊。

– 14 –

除上述第 (ii)段條件可由華寶投
資 豁 免，且 華 寶 投 資 須 就 該 條
件是否可予豁免另行徵求中國
寶武對豁免該條件的進一步批
准 外，訂 約 方 均 無 權 豁 免 上 述
任 何 條 件。鑒 於 華 寶 投 資 保 留
豁免上述第 (ii)段所載有關清洗
豁免的條件之權利，要約期（定
義見收購守則）自本公告日期起
始。

於 本 公 告 日 期，上 述 條 件 均 未
獲達成。

訂約方應於股份認購協議生效
後 確 定 對 價 支 付 日 期，並 於 收
到對價後三個營業日內出具資
本 驗 證 報 告。資 本 驗 證 報 告 出
具 後，本 公 司 應 向 中 國 證 券 登
記 結 算 公 司 提 交 申 請，將 華 寶
投 資 登 記 為 向 特 定 對 象 發 行A

股 股 票 項 下 擬 發 行 的A股 股 份
持 有 人，而 股 份 認 購 協 議 項 下
擬進行之交易將於該登記完成
時完成。

(5) 其他 ： 有關限售期及收取向特定對象
發 行A股 股 票 前 本 公 司 累 計 未
分派利潤的權利應按上文「1.向
特定對象發行A股股票方案」所
載相同方式釐定。

– 15 –

2. 對本公司股權架構的影響

僅供說明目的，假設於本公告日期後直至向特定對象發行A股
股票完成前本公司不會增發股份，向特定對象發行A股股票對
本公司股權架構的影響如下：

於本公告日期

緊接向特定對象發行

A股股票完成後

所持股份

總數

佔已發行

股份總數的

概約百分比

所持股份

總數

佔已發行

股份總數的

概約百分比

非公眾股東

華寶投資 137,459,680 1.55 895,035,437 9.31

中國寶武及華寶投資
的一致行動人士 (1)

中國寶武 129,815,901 1.47 129,815,901 1.35

長壽鋼鐵 (a) 2,096,981,600 23.69 2,096,981,600 21.82

重慶寶丞炭材有限

公司 (b) 315,783 0.004 315,783 0.003

上海寶信軟件股份

有限公司 (c) 375,201 0.004 375,201 0.004

寶信軟件（武漢）有限
公司 (d) 3,188,173 0.04 3,188,173 0.03

寶鋼工程技術集團

有限公司 (e) 261,692 0.003 261,692 0.003

寶武重工有限公司 (f) 79,953 0.001 79,953 0.001

中南鋼鐵 (g) 224,831,743 2.54 224,831,743 2.34

中鋼設備有限公司 (h) 8,000,000 0.09 8,000,000 0.083

中鋼集團西安重機有
限公司 (i) 1,176,627 0.01 1,176,627 0.012

– 16 –

於本公告日期

緊接向特定對象發行

A股股票完成後

所持股份

總數

佔已發行

股份總數的

概約百分比

所持股份

總數

佔已發行

股份總數的

概約百分比

中鋼集團洛陽耐火材
料研究院有限公司(j) 285,271 0.003 285,271 0.003

重慶朝陽氣體有限

公司 (k) 9,457,574 0.11 9,457,574 0.098

中國寶武、華寶投資
及彼等任何一方的
一致行動人士小計 2,612,229,198 29.51 3,369,804,955 35.07

公眾股東 (2)

A股公眾股東 5,701,407,369 64.41 5,701,407,369 59.33

H股公眾股東 538,127,200 6.08 538,127,200 5.60

A股小計 8,313,636,567 93.92 9,071,212,324 94.40

H股小計 538,127,200 6.08 538,127,200 5.60

股份總計 8,851,763,767 100.00 9,609,339,524 100.00

註：

(1) 上述各公司均為中國寶武的附屬公司，其與中國寶武的關係詳情如下
所述。

(a) 中國寶武與重慶戰略性新興產業股權投資基金合夥企業（有限合
夥）（「戰新基金」）（分別持有長壽鋼鐵40%及25%的股權）於2020年9

月訂立（其中包括）一致行動協議，據此，戰新基金與中國寶武保
持一致行動，按照中國寶武的指示行使戰新基金在長壽鋼鐵的
股東權利。長壽鋼鐵餘下35%的股權由四川德勝集團釩鈦有限公
司持有，該公司與中國寶武及其聯繫人無關連。戰新基金的普通
合夥人及執行事務合夥人為重慶渝富資本私募股權投資基金管

– 17 –

理有限公司，該公司98%的股權由重慶渝富控股集團有限公司持有，
而重慶渝富控股集團有限公司則由重慶市國有資產監督管理委
員會全資擁有。

(b) 中國寶武持有寶山鋼鐵股份有限公司（一間於上海證券交易所上
市的公司，股份代號：600019）44%的股權，乃其控股股東，寶山鋼
鐵股份有限公司持有寶武碳業科技股份有限公司78%的股權，而
寶武碳業科技股份有限公司則持有重慶寶丞炭材有限公司51%

的股權。

(c) 寶山鋼鐵股份有限公司持有上海寶信軟件股份有限公司（一間於
上海證券交易所上市的公司，股份代號：600845）49%的股權，乃
其控股股東。

(d) 寶信軟件（武漢）有限公司由上海寶信軟件股份有限公司全資擁有。

(e) 中國中鋼集團有限公司由中國寶武全資擁有。中國中鋼集團有